**PHILARGYRIA**, æ, f. 1. φιλαργυρία, avaritia, a φιλος amicus et ἀργυρός argentum, pecunia. Isid. Reg. monach. 33. Philargyria contagium abborreat.

**PHILEMA**, atis, n. 3. φιλημα, osculum. Translate accipitur de muliere, que totum osculum est, vel omnibus osculanda, et *Philema*, æ, f. 1. declinatur. V. SCHEMA. Hinc Lucret. 4. 116. Simila Siena ac saturæ est; labiosa, philema.

**PHILETA**. V. PHELETA.

**PHILÉT.ERIA**, æ, f. 1. φιλεταιρία, herba alio nomine potemonia, a certamine regum inventum. V. CHILODYNAMA.

**PHILIPPÉUM**, i, n. 2. V. voc. seq. **PHILIPPÉUS**, a, um, adject. Φιλιππεῖος, ad Philippum Macedonum regem pertinens. Hinc — a) *Philippeus nummus*, est nota signatus Philippi regis. Plaut. Rud. 5. 2. 27. Octingentia in mensusum nummi aurei infuerunt: Præterea centum Philippis minæ in pasceolo seorsus. Id. Asin. 1. 3. 1. Unumquodque istorum verbum nummis Philippis aureis Non potest auferre hinc a me, si quis emptor venerit. Id. Trin. 4. 2. 112. An illam esset stultus, mibi qui mille nummum crederet *Philippeum*? Liv. 39. 7. *Philippeorum aureorum nummorum sedecim millia*. Plaut. Curc. a: 3. v. 70. Statuan vult dare auream solidam faciundam ex auro *Philippeo*. h. e. ex eo auro, unde ceduntur *Philippei* nummi. Porro *Philippeorum* nummorum valor duos fere aureos Gallicos æquasse creditur. — b) *Philippeum* absolute, h. e. nomisma, Varro apud Non. p. 78. 11. Merc. Nobiliss est *Philippeum*, quod accepimus, quam quod bibimus, quum alterum addamus in bulgam, alterum in vesicam. — c) De aliis quoque nummis, h. e. alia forma vultu signatis, dicitur. V. **PHILIPPUS**. *Valerian*, Imp. apud Vopisc. *Aurelian*. 9. extit. Ipsi ad sumptus dabis argenteos *Philippeos* minutulos quoquagenos. Adde ibid. 12. et 14. — Hinc *Philippeum*, i, n. 2. absolute, substantivorum more, subaudi nomisma, V. supra sub b.

**PHILIPPUS**, i, m. 2. Φιλίππος, rex Macedo-

num, pater Alexandri M., de quo V. in ONOM. Hinc — Metonymice *Philippus aureus* vel absolute *Philippus*, i, m. 2. est nummus *Philippeus*. Plaut. Bacch. 2. 2. 52. Mille et ducentos *Philippos* tulimus aureos Epheso, quos hospes debuit nostro seni. Id. ibid. 5. 2. 64. Quadrigentis *Philippis* filius me et Chrysalus circumdixerunt. Adde eundem. Pæn. 3. 5. 26. Horat. 2. Ep. 1. 233. inculitus qui versibus et male natis Retulit acceptos, regale uomisma, *Philippos*. — Dicitur etiam de atis nummis. Iason. Epist. 5. 19. Bis septem rutilos, regale uomisma, *Philippos*. Darios appellat ibid. 23. Sic *Valerian*, apud Trebell. Claud. 14. *Philippeos* nostri vultus annos centum quinquaginta.

**PHILITIA**. V. PHIDITIA.

**PHILOCALIA**, æ, f. 1. φιλοκαλία, amor pulcritudinis: a φιλος amicus et καλός pulcher: item studium honestas, elegantiæ, nitoris, urbanitatis in rebus omnibus, in cultu corporis, in conviviis, supellecile, ædibus, convictu etc. Augustin. 2. contra Acad. 3. et ibid. 2. in fin. Quid est philosophia? Amor sapientiae. Quid est philocalia? Amor pulcritudinis.

**PHILOCALUS**, a, um, adject. φιλοκαλος, amante del bello, pulcritudinis amator. Pelagon. Veterin. præf. Talem autem equum aut courparare, aut e gregibus eligere, philocalum domum conuenit, ut sit exiguo capite etc. Adde ibid. 10. — NB. De cognom. Rom. V. NOM.

**PHILOCHARES**, is, n. 3. φιλοχαρές, a φιλος amicus et χαρίς gratia, venustas: herba eadem quæ philopes, et marrubium. Plin. 20. Hist. nat. 22. 89. (241).

**PHILOGRÆCUS**, i, m. 2. φιλογράτη, qui libenter utitur dictionibus Græcis: vox hybrida ex Græco φιλος amicus, et Græcus Latino. Varro 3. R. R. 10. 1. Transi, inquit Arius, nunc in illud genus, quod vos philograci vocatis φιλοφίοιο.

**PHILOLÓGIA**, æ, f. 1. φιλολογία, studio di belle lettere, studium eruditio, seu humaniorum litterarum, quam eruditio appellat Sueton. Aug. 89. etc. Cic. fil. 16. Fam. 21. Quid de Brutio dicam? cuius quin frugi severaque est vita, tum etiam jucundissima convictio: non est enim sejunetus locus a philologia et quotidiana συζητήσε: Cic. 2. Att. 17. Ne et opera et oleum philologia nostra perierit. Virg. 7. præf. Reges Attalici magnis philologia dulcedebibus inducti, quum egregiam bibliothecam Perigami instituissent, et mox. Homerus poetarum patrum, et philologia omissis dux. — Proprie est amor sermonis, loquacitas, nimium verborum studium: a φιλος amicus et λόγος sermo. Hinc Seneca Ep. 105. a med. Quæ philosophia fuit, facta est philologia.

**PHILOLOGUS**, a, um, adject. φιλολόγος, ad eruditioem pertinens. Virg. 6. proem. Quin et patrum cura, et præceptorum doctrinæ auctoritas habere copias disciplinarum, philologie et philotecnis rebus, commentariorumque scripturis me delectans, etc. cose eruditæ. — Hinc

*Philologus*, i, m. 2. absolute, substantivorum more, est studiosus philologie. Cic. 13. Att. 12. In qua nominis nobiles illi quidem, sed nullo modo philologi, nisi acete loquuntur. Seneca Ep. 108. a med. Quoniam Ciceronis libros de republica prius nec hinc philologus aliquis, hinc grammaticus, sine philosophie deditus. V. ibi reliqua, uide interlineas, quoduanam philologi simul et grammatici officium et studium sit. Sueton. Cicerona 10. ac Atajo. Philologi appellantur cum sumpesse videat, quae, sicut Eratosthenes, qui prius haec cognomen sibi vindicavit, multiplici variisque doctrina censetur. — NB. De cognom. Rom. V. ONOM.

**PHILOMÉLA**, æ, f. 1. Φιλομέλη, Pandionis regis Athénienis filia, que in lusciniam mutantata fertur: V. mali, in ONOM. Hinc — Pro luscinia, aut pro quavis ave. Virg. 4. G. 511. Qualis populea mōrens philomela sui umbra Amisso queritur fetus, quos durus arator Observans nido implantes detrahit. Cassiod. 8. Fa-

riar. 31. Mortaliam penatibus fiducialis nidos philomela suspendit, et inter commenantum turbas pullos nutrit intrepida.

**PHILOPÆS**, edis. m. 3. amans puerorum: a φιλος amicus et παις puer. Plin. 20. Hist. nat. 22. 89. (241). Matriumbum nonnulli philopæda vocant. *Philopæda* est Accusativus Græcae positionis.

**PHILOPÁRBÓLOS**, on, adject. periculosus, ut Curatio philopæbolas apud Cœl. Aurel. 1. Auct. 15. a 131. et 144. V. PARABOLANI. Rectius tamē bæo vox Græcis litteris scribitur.

**PHILOPÝGISTA**, æ, m. 1. φιλοπυγιστή, predico. Fei. Schniast. ad Juvenal. 9. 1. In hac satyre nebulo philopygista queritur, quod divites cīnæ avarissimi sunt.

**PHILOSARCA**, æ, m. 1. amator carnis: a φιλος amicus et τάρη caro. Johann. Jerosolymit. apud Hieronym. aduers. eum. n. 25. Nos simplices et philosarca dicere, quod eadem ossa et sanguis et caro resurgat.

**PHILOSOPHIA**, æ, f. 1. V. PHILOSOPHUS, a, um, in fin.

**PHILOSÓPHASTER**, tri, m. 2. filosofastro, malus philosophus. Augustin. 2. Civ. D. 27. Vir gravis et philosophaster Tullius ædilis futurus clamabat in auribus civitatis, inter cetera sui magistratus officia sibi Floram matrem ludorum celebritate placandam: qui ludi tanta devotionis, quanto turpis celebrari solent. V. Cic. 7. Ferr. 14. 36. Sunt tamen qui de lectione dubitant.

**PHILOSÓPHIA**, æ, f. 1. filosofia, φιλοσοφία, amor et studiu sapientiae: a φιλος amicus et σοφία sapientia. Cic. ita descripsit 2. Off. 2. 5. Nec quicquam aliud est philosophia, si interpretari velis, præter studiu sapientiae. Sapientia autem est, ut a veteribus philosophis definitum est, rerum divinarum et humanarum causarumque, quibus ea res continentur, scientia. V. Senec. Ep. 89. — a) Universim. Cic. 1. Legg. 22. 58. Ita fū, ut mater omnium bonarum rerum sit sapientia, a cuius amore Græco verbo philosophia nomen invenit. Id. 3. Orat. 16. 60. Quod omnis rerum optima cognitione atque iis exercitatio philosophia nominaretur. Id. 1. Tusc. 26. 64. Philosophia omnium mater artium quid est aliud, nisi inventum deorum? Seneca Ep. 89. Sapientia perfectum bonum est menti humanae: philosophia sapientiae amor est et affectio. Cic. 3. Fin. 4. Ars vita philosophia. Id. 2. Tusc. 5. 13. Cultura animi philosophia est. Id. Brut. 94. 322. Philosophia mater omnium hene factorum beneque dictoruin. Id. 3. Tusc. 3. 6. Medicina animi philosophia. Id. 5. ibid. 2. 5. Vita philosophia dux, virtutis indagatrix expultrix vitorum. Id. 2. ibid. 1. 4. Philosophia paucis contenta judicibus multitudinem consueto ipsa fugiens eique suspecta et invisa. Id. 1. Acad. (post.) 4. 15. Philosophiam a rebus occultis et ab ipsa natura invictis avocare et ad vitam communem adducere. Id. 1. Tusc. 3. 6. Philosophiae fontes aperire. Id. Brut. 93. 322. Philosophiam complecti. Id. 4. Acad. 2. p. 1 2. 6. laudare. Id. 1. Tusc. 3. 5. illustrare et excitare. Id. 1. Acad. (post.) 3. 12. Latinis litteris persecuti. Id. Pis. 29. 71. proueri. Id. 2. Tusc. 2. 4. Philosophia vituperatoribus respondere. — b. triplex est. physica, ethica, logica, quæ nomine etiam metaphysica a veteribus comprehenduntur. Prima reroru naturalium scrutatur, secunda animalium compoedit, tertia bene disservendi rationem docet. Cic. 1. (post.) et 2. p. 1 Acad. 1. Fin. 1. Orat. 14., item Seneca Ep. 89., ubi variis ejus divisiones perspiciuntur. De divisione philosophiae secundum sectas Civ. disserit 1. (post.) Acad. 1. Legg. et 3. Orat.

— Ita vero dividunt ali Isid. 2. Orig. 24. Alii dividierunt, philosophia rationem in duas co-sistere partibus, quarum prior inspectiva est, secunda actualis. Inspectiva definitionem V. in INSPECTIVUS. Porro inspectiva dividitur in naturalem, doctrinalem et divinalem. Actualis dicitur, quæ res propositas operationibus suis explicat, cujus partes sunt tres, moralis, dispen-

sativa et civilis. Civilis dicitur, per quam totius civitatis utilitas administratur. — c) Per autonomiam, seu per excellentiam philosophie nomine ethica, seu moralis intelligitur. Cic. 2. *Divinat.* et 1. *Orat.*, et *Seneca* passim. — d) In plur. num. usurpat Cic. 3. *Orat.* 27. 107. et *Gell.* 4. 1. et 5. 3. Ille significat sectas Academicorum et Peripateticorum: hic vero priore loco subtiles disputandi rationes, posteriori partes ipsas philosophiae, dialecticam, ethicea etc. *Madvigius*. *Advers. crit. ad Script. Gr. et Lat. col. 2. p. 527.* in plur. num. legit etiam illud *Cassii Hennitiae* apud *Plin.* 13. *Hist. nat.* 13. 27. (86). In his libris scripte erant philosophiae Pythagoricae, eosque combustos a Q. Petilio praetore, quia philosophiae scripte erant. *Vulgatilibi* et *Silling.* utroque loco scripta erant: *Palimpsest.* a *Pertz.* ed. scripta eorant.

**PHILOSOPHICE**, adverb. da filosofo, philosophorum more. *Lactant.* 3. 11. ad fin. Philosophice vivere. *Cic.* 1. *Acad. (post.)* 2. 3. Quæ in laudationibus, in his ipsis antiquitatum processiis, philosophice scribere voluimus. Ita legit Orellius; alii alter: sed *V. Orell. ad h. l. Claud. Mamert.* 1. *Stat. anim.* 20. Unde non poetice, sed philosophice Papinius ait etc. *M. Claud. Sacerd.* 1. 124. Philosophice pro merito elementa ordinavit.

**PHILOSOPHICUS**, a, um, adject. filosofico, φιλοσόφες, ad philosophiam spectans. *Cic.* 5. *Tusc.* 31. 121. A quo nou modo impulsi suinus ad philosophicas scriptiones, verum etiam lacessti. *H. leg. philosophas*; ut Orellius; alii philosophicas; Nonius vero p. 174. 18. Merc. et recentiores plerique philosophiae. *Seneca* 1. *Controv.* 7. *Argent. Locus philosophicus.* *Macrobi.* 7. *Saturn.* 1. init. Tamquam debeat servis, vel etiam philosophicis carcere tractatibus tate convivium. Sed Jan. ex MSS. leg. philosophis.

**PHILOSOPHOR**, åris, åtus sum, ari, dep. 1. Part. *Philosophans* et *Philosophatus*. — Philosophari est sapientia studere, rerum naturas perscrutari, philosophorum more disputare, filosofare, studiare filosofia, φιλοσοφία. *Ennius* apud *Cic.* 2. *Tusc.* 1. 1. et 2. 1. de republ. 18.; et *Gell.* 5. 15. et 16. Philosophari est mihi necessse, at paucis: nam omnino haud placet. Sic *Cic.* 2. *Orat.* 37. 156. Ac sic decrevi philosophari potius, ut Neoptolemus apud Ennius, paucis: nam omnino haud placet. *Plaut. Capt.* 2. 2. 31. Salva res est: philosophatur quoque iam, nou mendax modo 'st. *Id. Merc.* 1. 3. 36. Philosophari numquid didici, neque scio. *Cic.* 1. *Tusc.* 37. 39. Quid opus est in hac philosophari, quam rei non magno opere philosophia egere videamus? *Id.* 1. *Nat. D.* 3. 6. Unde hoc philosophandi nobis subito studium extitisset. — Nos autem nec subito cœpimus philosophari et quam minime videbamur, tum maxime philosophabantur. *Tertull.* de anim. 3. Per philosophatas doctrinas hominum. *Apul.* 10. *Mel.* ad fin. Ecce nunc patiemur philosophantem nobis asinum? *Sidon.* 1. *Ep.* 4. Inter bibendum philosophantes. — Reperitur etiam impers. *Plaut.* *Pseud.* 2. 3. 21. Sed iam satis est philosophatum.

**PHILOSOPHICMENOS**, a, um, particip. φιλοσοφουμένος a φιλοσφέομαι philosophorum more dispuo. Est *Claud. Mamert.* præf. *Stat. an.* Quipiam ex nonnullis philosophumenon regalis quam potuit parciter prælibavi liber primus. Apud *Porphyri.* ad *Horat.* 1. *Ep.* 4. 4. quod mendose legitur: *Silvas libros philosophorum amoenas significat*, ita corrigendum videtur: *Silvas libros philosophumenos significat*. Sic edidit, sed *Græcis litteris*, *Franc. Pauly*: verum *Acro* ad *Horat. loc. cit.* *Silvas* libros philosophorum appellat; *salubres*, i. e. amoenas, aut quia salubiores sunt silvæ.

**PHILOSOPHIUS**, a, um, adject. Primam syllabam poetæ necessitate producent. *Sidon. carm.* 15. 43. Ianumerabilium primordia philosophorum. Adde *ibid.* 182. — Philosophus est ad philosophiam pertinens, philosophicus, filosofico.

*Pacuvius* apud *Gell.* 13. 8. Ego odi homines ignava opera, philosopha sententia. *Macrobi.* 7. *Saturn.* 1. a med. Philosophum verbum. *V.* et **PHILOSOPHICUS**. — Illic

Philosophus, i, m. 2. absolute, substantivorum more, amatore della sapienza, filosofo, φιλοσόφος, amator sapientæ, naturæ interpres, magister virtutis, qui rerum cognitione delectatur: a φιλος amicus et σοφος sapiens. Cicero sic describit 1. *Orat.* 29. 212. Philosophi denique ipsius, qui de sua vi ac sapientia unus omnia pæne profitetur, est tamen quædam descriptio, ut is, qui studeat omnia rerum dinarum atque humanarum vim, naturam causasque nosse, et omnem bene vivendi rationem tenere et perseguiri, nomine hoc appelletur. Cf. *eund.* 2. *Divinat.* 58. 119. — Hoc nomen a Pythagora originem habuit. Quam enim Phliantem venisset, et cum Leonte principe Phliasiorum doce et copiose disseruisse, ejus ingenium et eloquentiam quem admiratus esset Leon, quæsivit ex eo, qua maxime arte consideret; at ille, artem quidem se scire nullam, sed esse philosophum, respondit. *Cic.* 5. *Tusc.* 3. 8. — Primus philosophus Thales Milesius fuit. *Cic.* 1. *Yat.* *D.* 10. 25. et *frugm.* apud *Lactant.* 3. 16. ad fin. — Ceterum *Plaut. Rud.* 4. 3. 46. ga. Meum quod rete atque hami nacti sunt, meum potissimum 'st. *tr.* In uno hercile haud est, si quidem quod vas excipiisti. *gr. Philosophie. Ter. Andri.* 1. 4. 29. Ut animalia ad aliquod studium adiungant, aut equos alere aut canes ad venandum, aut ad philosophos. *Cic.* 3. *Orat.* 16. 61. Quin omnes se philosophi Socraticos et dici vellent, et esse arbitrantur. *Id. ibid.* 17. 62. Fuerunt etiam alia genera philosophorum, qui se omnes sene Socratics esse dicebant, Eretricorum, Herilliorum, Megaricorum, Pyrrhoneorum. *Iarro* apud *Non.* p. 56. 15. Merc. Nemo agrotus quidquam somnial tam infandum, quod non aliquis dicat philosophus. *Nepos Att.* 17. Nam et principum philosophorum ita percepta habuit præcepta, ut etc.

Philosophia, æ, f. 1. quæ philosophiam profitetur, vel philosophorum more vivit et disputat. *Cic.* 3. ad *Q. fr.* 1. ante med. Ea villa, quæ nunc est, tamquam philosopha videtur esse, quæ objurret ceterarum villarum insaniam. — Et per appositionem *Inp. Verus* in *epist.* apud *Fulcat.* *Avid. Cass.* 1. Te philosopham aniculam vocat.

**PHILOSTORGUS**, a, um, adject. φιλόστοργος. propensus in mutuum amore parentum erga liberos, et liberorum erga parentes: a φιλος amicus et επιρρω amo liberos et parentes. *Fronto ad Ferum Imp.* edente iterum *A. Maio* *Ep.* 7. *Simpletias* (*Gavii Clari*), castitas, veritas, fides Romana plane: φιλόστοργος vero nescio an Romana; quippe qui nihil minus in tota mea vita Romæ repperi, quam hominem sincere φιλόστοργο; ut putem, quia reapse nemo sit Romæ φιλόστοργος, ne nonne quidem huic virtuti esse Romanum. *Id.* 1. ad amic. *Ep.* 6. *Frugi*, probus, philostorgus, cuius rei nomen apud Romanus nullum est.

**PHILOTECHNUS**, a, um, adject. φιλότεχνος, qui ad optimarum artium studium pertinet: a φιλος amicus et τέχνη ars. *Vitruv.* 6. præf. Philologis et philotechnis rebus me delactans.

**PHIUTRODES**, is, n. 3. φιλτρωδες, et

**PHILTRÖDOTES**, æ, m. I. qui philtrum præbet: a φιλτροφiltrum, et δότης dator. ¶ 1. Ita appellatur herba, quæ et splenium. *Apul. Herb.* 56. ¶ 2. Item quæ peristereos. *Id. ibid.* 65.

**PHILTRUM**, i, n. 2. medicamento per suramare, malia, φιλτροφiltrum, amatorium poculum, quod in amorem, et plerumque in insaniam inducit: a φιλτροφiltrum puerilis; Philtra nocent animis, vimique furoris habent. *Juvenal.* 6. 609. Hic magicos afferit cantus, hic Thessala vendit Philtra, quibus valeant mentem vexare mariti, Et solea pulsare nates. Adde *Lævium* poetam apud *Apul. de Mag.*

**PHILUS**, a, um, adject. amico, φιλος, amicus. *Petron. Satyr.* 110. Quam facile (mulieres) adamarent! quam cito etiam philarum obliviscerentur! *Alii minus recte leg.* filiorum. — NB. De cognom. Rom. *V.* ONOM.

**PHILYRA** et philura, æ, f. 1. φιλύρα. ¶ 1. Est membrana tenuissima inter corticem et lignum tiliæ arboris: nam Græca vox tiliæ significat. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 14. 25. (65). de tilia. Inter corticem et lignum tenues tunicæ multipliciti membrana, e quibus vincula tiliæ vocantur: tenuissimum eorum philyrae, coronarum lemniscis celebres, antiquorum honore. *Horat.* 1. *Od.* 38. 2. Displacent neæ philyra coronæ. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 3. 4. (6). Lemniscos calare primus instituit P. Claudius Pulcher, bracteasque etiam philyrae dedit. h. e. Ienaisco tenuissimo aureo adject bracteas aureas. *Ovid.* 5. *Fast.* 337. Ebrius incinctis philyrae conviva capillis Saltat. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 1. 1. (3). Philyra cocci et polline nimium salem cibis eximunt. *Id.* 19. *ibid.* 2. 9. (31). Junco Græcos ad fines usos, postea palinarum foliis philyraque manifestum est. — Etiam ad scribendum philyras tiliarum sunt usi veteres. *Ulp. Dig.* 32. 1. 52. Librorum appellatione continentur omnia volumina, sive in charta, sive in membrana sicut, sive in quavis alia materia. Sed et si in philyra aut tilia, ut nonnulli conficiunt, aut in aliquo corio, idem erit dictendum. *Capell.* 2. p. 35. Alia (volumina) ei papyro, quæ cedro perlita fuerant, videbantur; alii carbonis voluminibus complicati libri, ovillis multi quoque tergoribus; rari vero in philyrae cortice subnotati. *Inscript.* apud *Feez. Var. di notiz.* p. 172. Philura calculatoria. h. e. in qua calculi fiunt. ¶ 2. Dicitur item de tenuissimis papyri membranis, ex quibus charta sit. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 12. 23. (74). de papyro. Præparantur ex eo chartæ, diviso aco in præteas, sed quam latissimas pluribus. — NB. De nomine Nymphae *V.* ONOM.

**PHIMUS**, i, m. 2. φιμης, fritillus, pyrgus. Qui-dam leguat in illo *Horatii* 2. *Sat.* 7. 17. Mitteret in phimum talos. At pierique pyrgum. Haec *Forcellinus*: sed recentiores phimum legunt. *Vel. Scholast.* ad *Juvenal.* 14. 6. Fritillus, pyxis cornea, qui phimus dicitur Græce.

**PHINEUS**, i et eos, m. 2. et 3. disyllab. Φίνεις, vates Apollineus, a diis exæcatus, de quo *V.* multa in ONOM. Hinc — Metonymice pro quoquinque cæco, in plur. num. *Martial.* 9. 26. Si non vis teneros spectet conviva ministros, Phineas invites, Afer, et Oedipidas. Phineas est Accusat. plur. Græce positionis, Φίνεις.

**PHLASCA** et flasca, æ, f. 1. fiasca, fiasco, vas vinarium: videtur esse composita vox a φιλος ισχεις, h. e. phialæ culleus, unde Græci vulgo φλασχη. *Hesych.* Φλασχων δε εστι ειδος ποτηριου. *Isid.* 20. *Orig.* 6. Phlasca a Græco vocabulo dicta. Haec pro vehendis ac recondendis phialis primum factæ sunt, unde et nuncupatae. Postea in usum vini transierunt, manente Græco vocabulo, unde et sumpserunt initium. Id in *Gloss.* Phlasca, vas vinarium ex corio.

**PHLEBOTOMAT** et flebotomatus, a, um. *V.* PHLEBOTOMO.

**PHLEBOTOMIA** et flebotomia, æ, f. 1. salasso, incisio venæ, φλεbotomia: a φλεψ, βιος vena et τέμνω secu. *Cæl. Aurel.* 2. *Acut.* 18. Si dolor vehemens fuerit, phlebotomatum convenient adhibere. *Veget.* 1. *Veterin.* 14. Si phlebotomia uti volueris.

**PHLEBOTOMICÆ** et flebotomice, es, f. 1. φλεbotomix, phlebotomia. *Cæl. Aurel.* 1. *Acut.* 3. a med. Phlebotomice adhiberi prohibetur.

**PHLEBOTOMO** et flebotomo, as, ävi, åtum, are, a. 1. Part. *Phlebotomatus* et *Phlebotomanus*. — Phlebotomare est incisa vena sanguinem extrahere curationis causa, salassare, cavar sanguine, φλεbotomia. *Veget.* 1. *Veterin.* 24. Admissariæ flebotomare non est opus. *Cæl. Aurel.* 1. *Acut.* 14. Phlebotomat eos, qui etc. Adde 2. *ibid.* 19. a med. *Theod. Priscian.* 1. 10. Oculi phlebotomandi. *Id.* 1. 12. Phlebotomandus erit.

*Cœl. Aurel.* 2. *Tard.* 13. Deince arit anceps, utrum irruente rursum tumore phlebotomandi, necne sint agrotantas: sed phlebotomati aperiuntur interficiuntur, non phlebotomati magno adiutorio privantur.

PHLEBÓTÓMUM, i. n. 2. *V.* voc. saq.

PHLEBÓTÓMUS et flebotomus, i. m. 2. *sasso*, φλεβότομος, incisio venæ, phlebotomia: item scalpellum, quo vena inciditur, *lanceetta*. *Veget.* 1. *Veterin.* 19. Quæ in cauteriis, vel phlebotomo facienda sunt. et *ibid.* 27. *extr.* Caute transverso phlebotomo percutes. *Cœl. Aurel.* 2. *Auct.* 19. a *med.* Phlebotomo uti. *Theod. Priscian.* 2. 21. Phlebotomus adhibendus. — Neutro genere. *Isid.* 4. *Orig.* 11. 2. de instrumentis medicorum. Phlebotomum ab incisione vocatum. Nam incisio Latine, Græce τομή dicitur.

PHLEGMA et flegma, atis, n. 3. *flemma*, φλέγμα, humor in corpore frigidus et humidus, bieme potissimum exuberans. *Pallad.* 8. *R. R.* 6. Hoc vini genus ventrem purgabit, flegma dissolvet. *Veget.* 2. *Veterin.* 12. Jumentum insaniens multum flegmatis ei ore profundet. et 3. *ibid.* 19. Flegma in genibus jumenti curare. — Volunt esse a φλέγμῳ inflammo, per antiphrasin, quia minime calidum est: et sunt qui *Plinto* etiam tribuant 23. *Hist. nat.* 1. 17. (28), sed, ibi flegmina legendum est. *Gargil.* de pomis, edente. *A. Maio in Class. Auct.* T. 3. p. 418. Dulcia (*mela*) vir egeruntur, flegma nutritur, sellis ardorem movent. *Id. ibid.* Dissolvunt stomachum inhærentem flegmati densissimo. *Hieronym.* Ep. 52. n. 6. Ipsi apponunt mappulum, obsident lectum, purulentam stomachi et plegmata pulmonis manu propria suscipiunt. Adde *Cœl. Aurel.* 2. *Tard.* 14. n. 199.; et *Marcell. Empir.* c. 30. p. 131. retro ed. *Ald.*

PHLEGMÁTICUS et flegmaticus, a, um, adjec. φλεγματικός, phlegmate abundans. *Theod. Priscian.* 4. 2. Omnes viri artus phlegmatico humorare sunt corroborati. *Gargil.* de pomis n. 25. edente *A. Maio in Class. Auct.* T. 3. p. 425. Pinorum nuclei flegmatici curant.

PHLEGMON, οὐνίς, f. 3. φλέγμων, et

PHLEGMÓN, es, f. 1. *flemmone*, φλεγμονή, collectio sanguinis in aliqua parte corporis cum rubore, tumore, calore et dolore, quæ quatuor *Cels.* 5. 10. signa inflammationis esse posuit: a φλέγμῳ inflamo. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 4. 13. (24). Raphanos tusus phlegmone illinere. *Al.* et ipse *Sillig. leg.* phlegmoni, ut sit phlegmone, onis. Adde *Veget.* 6. *Veterin.* 28. 17. *Schneid.*

PHLEOS. *V. PHEOS.*

PHLÓGINOS, i. m. 2. φλέγμων, gemma colore flammæ: a φλέγμῳ inflamo. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 66. (179).

PHLÓGITES, æ, m. 1. φλογῆται, gemma eadem, quæ phlogitis. *Sokr.* 37. *extr.* Phlogites ostentat intra se quasi flammæ extantes. Cf. *Isid.* 16. *Orig.* 14. 9.

PHLÓGITIS, *Idis.* f. 3. φλογῆται, gemma, in qua intus ardere flamma quedam videtur, quæ non exeat. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 11. 73. (189). *V. vocem præced.*

PHLÓGIUM et plognum, ii, n. 2. φλόγον, est nomen collyrii, quod fit ex floribus violæ, quæ phlox dicuntur. *V. Plinii loc. cit. in PHLOX. Inscript.* apud *Tōchon. Cach. des Oculist.* p. 70. c. IVNII TAVRI FLOGIVM AD GENAS ET CLARI-TATEM.

PHLÓMIS, *Idis.* f. 3. φλομίς, herba hirsuta, rotundis foliis, humilis, quasi parvum verbasum. Ejus tria genera recenset *Plin.* 25. *Hist. nat.* 10. 74. (121), et tertium genus ait habere folia crassa et pinguis, aptaque lucernarum lumenibus: unde et lychnitis dicta est.

PHLÓMOS, i. m. 2. φλόμος, herba eadem quæ verbasum. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 10. 73. (120). Adde *Cœl. Aurel.* 2. *Auct.* 22. n. 130. et 132.; et *Marcell. Empir.* c. 36. p. 140. retro ed. *Ald.*

PHLOX, phlogis, f. 3. φλόξ, οὔξη, Græce flammam significat: a φλέγμῳ incendo. Est etiam nomen violæ silvestris, colore flammæ. *Plin.*

21. *Hist. nat.* 11. 38. (64). — Unde phlogis est collyrii genus ex phlogis floribus. *V. PHLOGIUM.*

PHÓBA, æ, f. 1. φόβη, ex *Theophrast. Hist. plant.* l. 8. c. 4. arundinacea coma frangum omnium, quæ ad milii similitudinem surgunt. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 7. 10. (53), ubi *Siliq.* legit phoba, alii obba, alii opsa. *V. OBBA.*

PHÓBODIPSOS, i. f. 2. φοβόδιψος, morbus item atque hydrophobia. *V. Cœl. Aurel. loc. cit. in PHEUGYDROS, i.*

PHÓCA, æ, et phocæ, es, f. 1. vecchiomarino, φώκη, vitulus marinus, belua, quæ corio et pilis tecta est, canum modo coit, parit in terra pecudum more, et sono instar bovis mugit (est *Phoca vitulina* Linn.). *Plin.* 9. *Hist. nat.* 7. 6. (19). et *ibid.* 13. 15. (41). *Virg.* 4. G. 432. Sternunt se somno diverso in litore phocæ, et *ibid.* 395. de Proteo. et turpes pascit sub gurgite phocas. *Ovid.* 1. *Met.* 300. Deformes phocæ, et 2. *ibid.* 267. Corpora phocarum summo resupina profundo Etanimata jacent. — Fingunt poetae, Protea vehi currū, quem juncta phocæ trahant. *Val. Flacc.* 2. 319. — Fabulant etiam unum quemdam nepotem Cephisi ab Apolline in hunc pisces conversum. *Ovid.* 7. *Met.* 388. Cephison procul hinc deslement fata nepotis. Respicit in tumidam phocen ab Apolline versi.

PHÓCIS, *Idis.* f. 3. φώκη, apud Chios genus est piri, quam si lambat aut mordet capra, utiliore fieri, scribit *Plin.* 17. *Hist. nat.* 24. 37. (237), quum aliæ arbores ea injuria siant deteriores, allæ moriantur. — NB. De nom. propter. *V. ONOM.*

PHÓBAS, *Idis.* f. 3. mulier Phœbi vates, quæ ejus numine concepto furere et bacchantis more agitari, et futura prædicere credita est. Eadem et Pythia dicitur. *Lucan.* 5. 128. Limine terribi metuens consistere Phœbas. et *ibid.* 155. tandemque potius Pectore Cirrho non unquam plenior artus Phœbados irrupt Pæan. *V.* ibi reliqua, et adde *Sil. It.* 15. 282. ubi Phœbas Iliaca est Cassandra. Sic *Ovid.* 2. *Amor.* 8. 12. Serva Mycenæo Phœbas amata duci. *Adde eundem.* 2. *Trist.* 400; *Propret.* 3. 11. 61.; *Seneca Agam.* 586. et 710.; et *Sidon. carm.* 15. 2. et *carm.* 5. 194.

PHŒBÆUM, i, n. 2. Φοῖβειον, Phœbi templum, quod nomen dedit loco Sparta adjacente. *Liv.* 34. 38.

PHŒBIGÉNA, æ, m. 1. Phœbi filius. *Virg.* 7. *En.* 773. de *Æsculapio*. Fulmine Phœbigenam Stygas detrusit ad undas. Adde *Seren. Sammon.* 12. 186. et 20. 364.

PHŒNICÁTUS, a, um, *V. PHŒNICIATUS.*

PHŒNICE, es, f. 1. φοῖνξ. ¶ 1. Est herba, quam Latini hordeum murinum appellant, quidam hodie sterilem arenam. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 25. 65. (135). *Sillig.* legit phœnix; *alii* vero phœnicea. ¶ 2. Ita etiam appellatur a pluribus Arctus minor, quæ a Græciis Arctophylai, a nonnullis Caris cauda vocatur, quam Sidones adipicentes continuè navigant. *Vet. Scholiast. ad Germanic. Arat.* 21. *V. SEMICINGO.*

PHŒNICEA, æ, f. 1. *V. voc. præced.*

PHŒNICEUS et feniceus et pœniceus, a, um, adjec. rosso, rosseggiante, Phœniceus color, φοῖνξ χρῶμα, idem qui spadiceus, et badius. *Gell.* 2. 26. ad *fus.* Phœniceus, et rutulus, et spadix phœnicei συνάνθετος, exuberantiam splendoremque significant ruboris: quales sunt fractus palme arboris, non admodum sole incocti: unde spadix et phœnicio nomen est. Hic *Gell.* ostendit notationem nominis: nempe a φοῖνξ palma. Differt a purpureo, qui proprie ad nigrum magis accedit. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 23. 94. (164). Aut phœniceum florem habet, aut purpureum, aut lacteum. *V.* tamen quæ in ea voce dicemus. — Phœniceum colorem Latini aliquando pœniceum, et pœnicum dixerunt, et secundam syllabam corripuerunt; derivarunt enim pœnicus et punicus, quas voces vide suo loco. *V. BABYLONICUS.* — Hinc Phœniceum, ει, vel phenicum, ii, n. 2. ab-

solute, substantivorum more, est pannus phœnicæ colore. *Marcell. Empir.* c. 25. p. 122. e<sup>l</sup> *Ald.* Ad ischiadem physicum remedium. Testudines aquaticæ crus præcide, et phœnicio: oatum, ei ea parte qua quis ischiadem patitur, adpone. *Id.* c. 22. p. 119. Lacertam vi idem prende, et de acuta parte cannæ jecur ei tolle, et in phœnicio vel panno naturaliter nigro aliga, atque ad dextram partem lateris aut brachii laboranti epatico suspende.

PHŒNICIAS, æ, m. 1. Φοῖνξις, ventus spirans media regione inter ortum brumalem et meridiem. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 47. 46. (120). *Alii hic leg.* Phœnix: at *Sillig. leg.* phœnicia collata Aristot. 2. *Meteor.* 6. p. 364. *V. EURONOTUS.*

PHŒNICIATUS, a, um, adjec. *V. Pressus a, um,* in fin. verbi PREMO.

PHŒNICINUS vel fenicinus, a, um, adjec. φοῖνξιος, idem ac phœnices. *Edict. Nicæt.* p. 23. Mellis optimi Ital. P. unum  $\frac{1}{2}$  quadragesinta, mellis secundi Ital. P. unum  $\frac{1}{2}$  viginti, mellis phœnicini Ital. P. unum  $\frac{1}{2}$  octo.

PHŒNICITES, b. e. φοῖνξιτες: olīos, vinum et phœnicobalanis, ut videatur. *Thod. Priscian.* lib. 2. part. 2. c. 18. Sin vero confici vina placuerit, sit myrrinum, sit cassathinum, sit cum inespilis, sit cum sorbis, sit phœnicites.

PHŒNICITIS, *Idis.* f. 3. gemma ex balani similitudine appellata, inquit *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 66. (180).

PHŒNICIUS, a, um, adjec. ad phœnicem arboreum pertinens, b. e. qui sit e fructibus palmæ, quæ Græc. φοῖνξ dicitur: *V. PHŒNICE* 1. *Gargil.* de pomis 26. edente *A. Maio in Class. Auct.* T. 3. p. 426. Fit ex iis (palmis) emplastrum: irriticum, quod phœnicium appellatur.

PHŒNICOBALANUS, i, m. 2. φοῖνξοβαλανός, b. e. palma cum nucleo, palmæ Ægyptiæ fructus pra matuitate nigrescens, vescentesque inebrians. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 22. 47. (103). Adde *Cœl. Aurel.* 2. *Tard.* 4. n. 62. et 5. *ibid.* 10. n. 125.

PHŒNICOPTERUS, i, m. 2. φοῖνξπτερος, species avis rubentes pennas habentis. Suæ naturæ nomen adjectivum est, et commune, quod significat pennas habens punicei coloris: ei φοῖνξ, qua colorem notat puniceuni, et πτερόν penna. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 48. 68. (133). Phœnicopteri lingua præcipui saporis esse, Apicius docuit nepotum omnium altissimus gurges. *Martial.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.* 3. 58. de eod. Nomenque debet quæ (avis) rubentibus pennis. *Seneca Ep.* 110. a *med.* Quod non desideras milliarioris apros, nec linguas phœnicopterorum, et alia portenta luxuriae. *Lamprid.* 13. 71., cuius lemma *Phœnicopterus*. Dat mibi penna rubens nomen, sed lingua gulosis Nostra sapit. Quid, si garrula lingua foret? *Id.*

nera priori reddere, et totum deferre nidum prope Panchiam in Solis urhem, et in ara ibi deponera: Q. Plautio, Ser. Papinio Cnss. h. e. anno v. c. ccclxxix, devolavisse in *Egyptum*: aillatum etiam esse in Urbem Claudi principis sensura, & v. DCC. et in Comitio propositum. Similia his iuvata habes apud *Solin.* 33., *Tac.* 6. *Ann.* 28., et *Aurel. Vict. Cæsar.* 4. Describitur ctiam a *Claudian.* et *Ovid.* 15. *Met.* 391. et seqq. Varie de longitudine vita ejus Varii prodiderunt: et falsum denique assc, tum *Plin.*, tum *Tac.* locis citatis, merito suspicantur. *Ovid.* 2. *Amor.* 8. 14. Et vivax Phœnix, unica semper avis. *Claudian.* 2. *Laud. Stilich.* 417. Unicus extremo Phœnix procedit ab Euro. *Id. epist. ad Seren.* 15. Venit et extremo Phœnix longævus ab Euro. *Stat.* 2. *Sylv.* 4. 36. senio nec fessus inertis & candit odoratos Phœnix felicior ignes. *Ovid.* 15. *Met.* 393. Assyri Phœnicia vocant. *Inscript.* sepulcralis apud *Henzens.* 7411. SIT MIRI TERRA LEBIS SET TAMEN AD MANES FOENIX ME SEREAT IN ARA QVI MECVM PROPERAT SE REPARARE SIBI. *Seneca Ep.* 42. Vir bonus, tamquam phœnix, semel anno quingenitimo nascitur. — De vento *V. PHœNICIAS.*

— NB. De nom. prop. *V. ONOM.*

**PHONASCUS**, i, m. 2. φωνακός. *Phonascus* *V.* in fin. — Phonascus, It. maestro di declamatione, est vocis exercitator, vocis pronunciationisque magister et moderator: a φωνῇ vox et δίκτῳ exerceo. *Varro* apud *Non.* p. 176. 30. *Merc.* Phonascus adsum, vocis suscitahulum. *Sueton. Aug.* 84. Pronuocabat dulci et proprio quodam oris sono, dabatque assidue phonescos nuperam. h. e. qui vocem intorquere, remittere, tenire, exasperare docebat. *Id. Ner.* 23. Conservandæ vocis gratia nihil quidquam sario jocoque egredit, nisi edstante phonasco, qui moneret, parceret arteris. *Quintil.* 11. 3. 19. Sed cura non eadem oratoribus, quam phonascis. Ubi *Turneb.* Illi vocem efficiunt moliem et teneram: quum orator desideret fortem et durabilem. *Inscript.* apud *Gruter.* 1089. 9, quam est apud *Orell.* 2835. t1. *CLAVDIVS* qvi. *MACEDO PHONASCVS.* — Interdum phonascus dicitur præcentor in eboro canentium, quem ducem carminis *Apul.* de *Mundo* vocal, maestro di cappella. *Sidon.* 4. *Ep.* 11. in *carm.* Psaimorum hic modulator, et phonascus. ubi contra naturam Græcae vocalis nō, primam corripuit.

**PHONEMA** et sonema, Ætis, n. 3. φωνημα, dictum, sententia. *Fronto de eloq.* (edente Iterum A. Maio) p. 236. Nam illic quoque in philosophia disciplina, ubi tutum sibi perfugium putato, Platonis sonemata erunt audienda.